in Cracoyiam merces devcxerat, capitali da- 
mnaverunt sententia, ne mcmorabilis sui facti 
exemplum caeteros in sequelam similem trahc- 
pet, sed potius saeva mulctatio ąuoslibet deter- 
rendo profectum Regni nostri aboleret.

His itaque et pluribus aliis eyidentibus legi- 
timisque respectibus persvasi admoniti et induc- 
ti, communicato cum Praelatis, Principibus, Ba- 
ronibus, caeterisque Regnorum, Ducatuum , ct 
Dominiorum nostrorum consilio ac de eorum, 
expressa yoluntate, approbatione, gratificatione 
et consensu, ne divinac voluntati, quae haere- 
ditatem nostram occupatione illicita solvendam, 
Nobisque reddendam pia miseratione censuit, vi- 

176 deamur resistere, et calamitosis afflictisque sub- 
ditis nostris opem nostram implorantibus dees- 
se: veritique ne Dominia, sortes et Terras, hae- 
reditates nostras alius illicitus occupator tyran- 
nusque, ex quo Nobis bostilitas major consur- 
geret, invadat; ad honorem omnipotentis Dei 
cjusque Genitricis Yirginis Mariae, S. Adal- 
berti Martyris, S. Stanislai Prothomartyris Po
loniae, ac totius Hierarchiae coelcstis, praefa- 
torum Praelatorum spiritualium, et saecularium, 
militarium, civium, terrigenarum ct omnium in- 
colarum Terrarum Prussiae, Culmen. Kynsber- 
gen. Elbigen. et Pomeraniae, in Terra mariquc 
sitarum, beneyolam et spontaneam deditionem, 
regimen, tutelam, gubernationem, subjectionem, 
obedientiam, accepimus, assumpsimus, teno"Teque 
praescntium, non per errorem aut improride, 
sed de certa nostra scientia et yoluntate, in 
Dei nomine assumimus et acceptamus, Terras- 
que ct Dominia praedicta Regno Poloniae re- 
diutegramus, rcunimus, invisceramus ct incor- 
poramus, et usum, participationem omnium ho- 
norum, jurium ct libertatum, et praerogativa- 
rum, quibus Praelati, Barones et Nobiles Re
gni Poloniae hactenus potiti sunt, ct signanter 
ad futurorum Regum Poloniae, quotiescunque 
super Elcctione et Coronatione illorum fieri de- 
liberationem contingat, Electionem et Corona- 
tionem admittimus, annectimus et includimus. 
Promittentes pro Nobis Haeredibus et Succes
soribus nostris, ac universo Regno Poloniae, 
quod praedictas Terras et Dominia, atque Prac- 
latos, spirituales et saeculares, Barones, milita- 
res, nobiles, cives, oppidanos et cujuscunque 
conditionis, status, vel praeeminentiae homines 
existant, hactenus in illis cotnmorantes, et iin- 
posterum commoraturos, £avore, gratia, benc- 
yolentia et affectione Regali prosequemur, ct 
contra quascunque adversitates, impugnationes 
quorumcunque hominum illis pracstabimus, ve- 
lut fidelibus ct subditis nostris, Regalem assis- 
tentiam et defensam: nec illos aut Terras prae
dictas a corporc et integritate Regni nostri Po
loniae alienari, sequestrari, scindi patiemur.